[image: image1.png]

Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

от_2 сентября 2024г.                                                                 №_103/01-02
п.Нефтегорск

О назначении ответственного лица за внесение сведений в РИС  ГИА

в 2024-2025 учебном году

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (утв. приказом Минпросвещения  России и Рособрнадзора  от 7.11.2018г. №190/1512, зарегистрирован  Минюстом России 10.12.2018г. №52952)), Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (утв. приказом Минпросвещения  России и Рособрнадзора  от 7.11.2018г. №1189/1513, зарегистрирован  Минюстом России 10.12.2018г. №52953).  В целях обеспечения в 2022-2023 учебном году организационно-технологического сопровождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в формах единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена, а также проведения итогового сочинения (изложения); государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в формах основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена, а также проведения итогового собеседования (устная часть по русскому языку), п р и к а з ы в а ю:

1) Назначить Уханеву Е.В. - заместителя директора по УВР, ответственной за сбор данных об участниках государственной итоговой аттестации и внесение сведений в РИС ГИА в 2024-2025 учебном году.

2) Классному руководителю 11 класса Харченко Е.В., классным руководителям 9-х классов: Пащенко С.А. (9-А класс), Гаврилкова И.Н. (9-Б класс),  своевременно предоставлять информацию по выпускникам заместителю директора по УВР Уханевой Е.В., а также обеспечивать своевременную выверку данных выпускников.

3) Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   М.А.Карартуньян

С приказом ознакомлен(а):

Уханева Е.В.